
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 14 de novembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CAAEB9E9FE07388D95263349512D77A



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 144/2019, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019. EXONERA A SRA. LAISA RIBEIRO DE SOUZA DO CARGO DE
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO SETOR DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 152/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 153/2019, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO Nº047/2019

• DECRETO MUNICIPAL Nº 154/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CAAEB9E9FE07388D95263349512D77A



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 09:00h do dia 27 de novembro 

de 2019, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 048/2019, a qual tem como 

objetivo a contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de 

Decoração Natalina na vias publicas do município de Várzea da Roça-BA, conforme 

descrição do Edital e seus anexos, informações na sede da prefeitura localizado a Praça 

da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 14 de 

novembro de 2019. 

 

Simone Oliveira da Silva  
Pregoeira 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D504A563804841C28639C6F03AB2DAA7

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 144/2019, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 

Exonera a Sra. Laisa Ribeiro de Souza do 
cargo de Assessor Administrativo do 
Setor de Planejamento e Coordenação 
Pedagógica e, dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça-Bahia. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. LAISA RIBEIRO DE SOUZA, do cargo de 
Assessor Administrativo do Setor de Planejamento e Coordenação Pedagógica, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2019. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça-Bahia, em 21 de outubro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44B4F3C68523568683BD87415EB398BC

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 152/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 

Nomeia a Sra. Laisa Ribeiro de Souza 
para o cargo de Assessor Administrativo 
do Setor de Planejamento e Coordenação 
Pedagógica e, dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça-Bahia. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato nomeada, a Sra. LAISA RIBEIRO DE SOUZA, para o cargo de 
Assessor Administrativo do Departamento de Administração Hospitalar, Posto de Saúde e 
Farmácia Básica, com vínculo hierárquico a Secretaria Municipal de Saúde. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário, com efeitos retroativos a 04 de novembro de 2019. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça-Bahia, em 14 de novembro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2BD943035468CFBC34B07D74FC84C4

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 153/2019, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 
Exonera a Srta. Bárbara Danili de 
Oliveira Almeida, do cargo de Oficial 
de Gabinete da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo, 
e dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a pedido, a Srta. BÁRBARA DANILI DE 
OLIVEIRA ALMEIDA, do cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 13 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A98E9D48DCB0774C91C77EF1D36772E

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 
 
 
Sirvo-me do presente para publicar errata da publicação da Ata de Registro de Preço do Pregão 
presencial nº 047/2019 para correção. Onde se lê: N A SILVA E CIA LTDA, com sede Rua Altino de 
Oliveira, Sn, Alto da Colina, Várzea da Roça - BA, inscrita no CNPJ sob nº 31.454.170/0001-70 Inscrição 
Estadual nº 154.765.147 representada neste ato pelo Sr. Nicassio Araújo Silva CPF Nº 030.852.775-52, RG 
Nº 11251081 77 SSP/BA.  Ler-se-á: JOANICE REIS RIOS ME, com sede na Praça Topógrafo Pedro 
Magalhães, nº 40, centro, Várzea da Roça-Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 06.370.558/0001-45, Inscrição 
Estadual nº 064.120.225 representada neste ato pelo Sra. Joanice Reis Rios CPF Nº 020.831.975-18, RG Nº 
09730567 70 SSP/BA. 
 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4C9DA5F2B08C8AD6E375B94EA45335C

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00612 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 154/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 
Nomeia a Sra. Romilda de Oliveira Almeida 
Fernandes, para o cargo de Oficial de Gabinete da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo, e dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato nomeada, a Sra. ROMILDA DE OLIVEIRA ALMEIDA 
FERNANDES, para o cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 14 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CAAEB9E9FE07388D95263349512D77A


		2019-11-14T16:30:29-0300




